
契 約 変 更 年 月 日 令和7年4月8日

契 約 業 者 名 （株）竹花組

契 約 業 者 の 住 所 長野県佐久市望月30番地１

工 事 の 名 称 Ｒ６大窪沢川工事用道路工事

工 事 場 所 長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉地先

工 事 種 別 一般土木

工事概要（変更した内容に
つ い て 記 述 す る ）

変更無し

工 期 （ 自 ） 令和7年3月24日

工 期 （ 至 ） 令和7年9月30日

変 更 前 の 契 約 金 額 220,000,000 円（税込）

変 更 金 額 ( 増 ） 2,431,000 円（税込）

変 更 後 の 契 約 金 額 222,431,000 円（税込）

変 更 理 由

・令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価の変動によ
る変更
・令和７年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置
による変更

契約変更の内容(第1回変更）



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋

変更後の契約金額

変更理由

49,830,000円(税込み)

契約変更の内容（第３回変更）

令和　８年　１月２７日

（株）竹花組

長野県佐久市望月30番地１

Ｒ６大窪沢川工事用道路工事

長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉地先

一般土木

（総価契約単価合意方式）

工事用道路　一式
　道路土工（ICT掘削工3,700㎥、ICT法面整形工976㎡）
　法面工（法枠工A=872㎡、鉄筋挿入工N=341本）
　擁壁工（プレキャスト擁壁L=44ｍ）
　側溝工（ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ型側溝L=286ｍ）
　舗装工（凍上抑制層Ａ=741㎡、下層路盤Ａ=598㎡）
　防護柵工（ガードレールＬ=125ｍ）
　伐木除根工（伐採除根Ａ=28,600㎡）
　応急処理工 １式
　仮設工 １式

令和　７年　３月２４日

令和　８年　３月１３日

222,431,000円(税込み)

272,261,000円(税込み)

１．道路土工
　受注者との協議の結果、ICT活用施工に伴う協議に伴い道路土工の見直しが必要となったため、砂防土工
  を変更（増工）する。
２．法面工
　現地踏査の結果、法面工施工範囲上段部に洗掘や浸食が確認されたため、法枠工及び鉄筋挿入工の施工
  範囲及び配置を見直す必要が発生したため、法面工を変更（増工）する。
３．擁壁工
　現地踏査の結果、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ擁壁底版面の一部に軟弱地盤が確認され、擁壁基礎地盤としての軟弱地盤対策
  を行う必要が生じたため、擁壁工を変更（増工）する。
４．伐木除根工
　現地踏査の結果、工事支障となる伐採範囲及び伐採後の処理数量の精査が必要となったため、伐木除根
  範囲及び木根等処分数量を変更（増工）する。
５．応急処理工
　現地踏査の結果、施工に必要な工事用道路等の緊急的な整備、現地対応の必要が生じたため、応急処理
  工を追加する。
６．仮設工
　関連工事を含む現地調整の結果、交通管理工を変更（増工）する。
７．共通仮設費
　１).事業損失防止施設費について、関係機関協議の結果、騒音・振動調査を実施することとなったため
      追加する。
　２).技術管理費について、ICT活用及び工事施工に必要な調査等、必要資料等に要する費用を追加する。
　３).安全費について、土石流に対する安全対策に伴う協議に伴い必要経費を追加する。
　４).営繕費について、快適トイレ設置に伴う協議に伴い必要経費を追加する。
８．工期
　工期は、以上の増工により４２日間延長し、令和８年３月１３日までとする。


